

**"LESZCZYŃSCY" s.c.**  
Angelika i Mariusz Leszczyński  
ul. Wojska Polskiego 2, 77-400 ZŁOTÓW  
tel./fax: +48 67 283 56 83  
NIP 767-163-14-70 REGON 300400959

Złotów, 29 stycznia 2018

Urząd Miejski  
w Złotowie

Zwracam się z prośbą o opublikowanie niniejszej odpowiedzi na stronie internetowej miasta Złotowa.



Mariusz Leszczyński  
redaktor naczelny  
Aktualności Lokalnych

Pan  
**Janusz Winnicki**  
Prezes OSP w Złotowie

Panie Prezesie,

w odpowiedzi na Pana wniosek o zamieszczenie sprostowania informuję, że odmawiam jego publikacji.

Uzasadnienie:

Na początek chciałbym Panu przypomnieć, że w związku z przygotowywanym materiałem prasowym dziennikarz Piotr Steffen, za pośrednictwem wiceprezesa OSP Kazimierza Wiebskowskiego, zwracał się do Pana z prośbą o spotkanie, by porozmawiać na temat powodów, dlaczego nie odbędzie się Koncert Noworoczny orkiestry dętej OSP Złotów. Chodziło o to, by zechciał Pan potwierdzić lub zaprzeczyć informacjom na temat przyczyn odwołania Koncertu Noworocznego. Do tej pory nie wiemy, dlaczego nie chciał się Pan spotkać z dziennikarzem, skoro temat był dla Pana tak oczywisty, jak pisze Pan to w sprostowaniu. Wystarczyło powiedzieć, że zarząd OSP przygotowuje się do obchodów setnej rocznicy obchodów niepodległości i taką informację na pewno byśmy zamieścili. Nie zrobił Pan tego, choć dziennikarz dał Panu taką możliwość.

Powodem, dla którego odmawiam publikacji sprostowania jest fakt, że uważnie czytając artykuł znajdzie Pan w nim trzy powody odwołania koncertu. Znajdzie Pan informację, że ze względu na protokół pokontrolny, że protokół nie miał z tym nic wspólnego, a także informację, że powodem może być zbyt małe zaangażowanie członków orkiestry. Znajdzie Pan również informację, że nie chcieliście rozmawiać, albowiem najpierw musicie załatwić temat między sobą w urzędzie, bez rozmawiania z prasą. Dodatkowo nikt, ale to nikt nie chciał oficjalnie w tej sprawie się wypowiedzieć.

Prawdą jest, że przedstawiciele środowiska związanego ze złotowską strażą pożarną wprost informowali Piotra Steffena, że koncert nie odbędzie się właśnie ze względu na protokół pokontrolny. Spotkanie, które chciał z Panem odbyć Piotr Steffen miało służyć zweryfikowaniu tych opinii.

Zapewniam Pana, że nie są to domysły autora tekstu, jak Pan to określił. Uważa Pan, że autor tekstu sam wpadł na pomysł, by powiązać protokół pokontrolny, który otrzymaliście na początku listopada 2017 roku z Koncertem Noworocznym? Jaki miałby mieć w tym cel? Dodam, że autor tekstu nie musi ujawniać w artykule swoich rozmówców, jeśli osoby tego sobie nie życzą. Może to zrobić za to w sądzie.

W swoim wniosku o sprostowanie napisał Pan, że koncerty odbywają się co roku, ale niekoniecznie w okresie noworocznym, niekoniecznie w styczniu, niekoniecznie noszą taką nazwę... Sprawdziliśmy. Może Pan tego nie wie, ale przez ostatnich 7 lat (dalej nie szukałem) koncert nosił nazwę Koncertu Noworocznego i odbywał się w okresie karnawału. Taka liczba jest powodem, by mieszkańcy Złotowa traktowali Koncert Noworoczny jako stały element życia kulturalnego miasta, który na dodatek cieszy się ogromną popularnością - zawsze na widowni był nadkomplet publiczności.

Odnosząc się do ostatnich zdań Pana pisma, pragnę poinformować, że w artykule nigdzie nie został poddany pod wątpliwość sens istnienia Orkiestry Dętej OSP oraz jej zaangażowanie w różnego rodzaju przedsięwzięcia związane z muzyką. Zawsze uważaliśmy, że Orkiestra jest znakomitą wizytówką miasta, a wydarzenia z jej udziałem należą do wyjątkowych. Gdyby tak nie było nie zadalibyśmy sobie trudu, by sprawdzić, dlaczego w tym roku nie ma Koncertu Noworocznego, skoro przez przynajmniej siedem lat z rzędu zawsze się odbywał.

Szanowny Panie, swoją odpowiedź przekazuję do Urzędu Miejskiego w Złotowie. Mam nadzieję, że znajdzie się ona obok Pańskiego wniosku.

Kończąc informuję, że może Pan moją decyzję skierować na drogę sądową.

Z wyrazami szacunku

Mariusz Leszczyński

redaktor naczelny  
Aktualności Lokalne